[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	 10 сентября 2012 г.
	№ II-46/2

	О внесении изменений в решение Совета МО ГП «Усогорск» от 29.04.2010г. № II-19/2 «Об утверждении положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности МО ГП «Усогорск».

В связи с протестом прокуратуры Удорского района от 18.07.2012 № 86-032-2012

СОВЕТ МО ГП «Усогорск» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета МО городского поселения «Усогорск» № II-19/2 от 29.04.2010 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск»»:

1.1. Пункт 1.7 Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск»» изложить в следующей редакции:

« 1.7. Муниципальное имущество может быть передано в аренду:

а) путем проведения торгов в форме конкурса или аукциона;

б) без проведения торгов (в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции".».

1.2. Раздел 2 Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск»» изложить в следующей редакции:

«2. Порядок передачи недвижимого имущества в аренду

2.1. Документом, регламентирующим отношения Арендодателя и Арендатора, является договор аренды.

2.2. Для передачи объектов недвижимого имущества в аренду заявитель - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель либо физическое лицо представляет в администрацию муниципального образования городского поселения «Усогорск» следующие документы:

- заявление о предоставлении имущества в аренду. Заявление должно содержать данные, позволяющие установить имущество, подлежащее передаче в аренду;

- копии учредительных документов и копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копию свидетельства о регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, копию паспорта - для физического лица.

2.3. Передача в аренду имущества осуществляется по результатам проведенных торгов на право аренды, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

2.4. Решение об отказе в предоставлении имущества в аренду сообщается заявителю в письменной форме.

2.5. Договор о передаче в аренду недвижимого имущества заключается по форме, утвержденной постановлением администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск».

2.7. Фактическая передача недвижимого имущества в аренду осуществляется после заключения договора аренды. Арендодатель передает Арендатору недвижимое имущество по акту приема-передачи в состоянии, отвечающем условиям договора и назначению имущества.

2.8. О желании заключить договор аренды на новый срок Арендатор обязан письменно уведомить Арендодателя за месяц до окончания действия договора.

2.9. Договор аренды считается исполненным в полном объеме после возврата Арендатором арендуемого имущества Арендодателю по акту приема-передачи в исправном состоянии и проведения всех расчетов между сторонами.

2.10. Договор аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск», заключенный на срок более одного года, подлежит государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним".

2.11. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон или в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством и договором.

Расторжение договора аренды в одностороннем порядке производится стороной - инициатором путем письменного извещения другой стороны не позднее чем за две недели до момента расторжения.».

1.3. Считать утратившими силу Приложения №№ 1 и 2 к Положению о порядке передачи в аренду недвижимого имущества, являющегося собственностью муниципального образования городского поселения «Усогорск», утвержденного решением Совета МО городского поселения «Усогорск» № II-19/2 от 29.04.2010 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск»»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального обнародования.

Глава МО ГП «Усогорск» -

председатель Совета поселения                                                      Немчинов Б.Н.